Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.07.2018
	                                                         № 4389

	О внесении изменений в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”,  утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180

На основании постановления администрации городского округа  г. Бор от 16.10.2014 № 7124 “Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор” (с последующими изменениями) администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа      г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации
	                         А.В.Киселев

	О.В.Потапова

3-71-65

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 30.07.2018 № 4389
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации
городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514,              от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742,

от 05.06.2018 № 3214)
1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию 7 «Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:
	7.
	Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования Программы
Всего, тыс. руб.

в том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.

2018 год

2019 год

2020 год
Всего по Программе:

(1)+(2)+(3)+(4)

37 635,1
16 658,6
9 853,4
11 123,1
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

23 108,8
7 571,7
7 778,9
7 758,2
(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

4 751,5
3 988,4
515,7
247,4
(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
9 774,8
5 098,5
1 558,8
3 117,5
(4) прочие источники

0

0

0

0
В том числе:

Подпрограмма 1

(1)+(2)+(3)+(4)

24 902,3
11 345,5
6 765,4
6 791,4
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
20 084,7
6 527,9
6 765,4
6 791,4
(2) за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

2 244,9
2 244,9
0

0
(3) за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

2 572,7
2 572,7
0

0
(4) прочие источники

0

0

0

0
Подпрограмма 2

(1)+(2)+(3)+(4)

8 359,7
3 683,4
1 558,8
3 117,5
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
0

0

0

0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

1 157,6
1 157,6
0
0
(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
7 202,1
2 525,8
1 558,8
     3 117,5
(4) прочие источники

0

0

0

0
Подпрограмма 3
(1)+(2)+(3)+(4)

0

0

0

0

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
0

0

0

0

(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0

0

(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0

0

(4) прочие источники

0

0

0

0

Подпрограмма 4

(1)+(2)+(3)+(4)

4 373,1
1 629,7
1 529,2
1 214,2
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

3 024,1
1 043,8
1 013,5
966,8
(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

1 349,0
585,9
515,7
247,4
(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0

0
(4) прочие источники

0

0

0

0

2. По тексту Программы некоторые строки таблицы 1 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2018 – 2020 годы» и таблицы 1.1 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2018 год» изложить в следующей редакции:
  «Таблица 1
Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2018 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по Программе
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе  «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	37 635,1
	23 108,8
	4 751,5
	9 774,8
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	35 220,4
	21 851,7
	3 593,9
	9 774,8
	0

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём молодых семей», всего
	04 1 00 00000
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	24 902,3
	20 084,7
	2 244,9
	2 572,7
	0

	1.1.
	 Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей»
	04 1 01 00000
	2018 – 2020 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	24 902,3
	20 084,7
	2 244,9
	2 572,7
	0

Таблица 1.1
Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2018 год

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по Программе
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2018 год
	Администрация городского округа г. Бор
	16 658,6
	7 571,7
	3 988,4
	5 098,5
	0

	 0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	15 043,1
	7 113,8
	 2 830,8
	5 098,5
	0

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём молодых семей», всего
	04 1 00 00000
	2018 год
	Администрация городского округа г. Бор
	11 345,5
	6 527,9
	2 244,9
	2 572,7
	0

	1.1.
	 Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей»
	04 1 01 00000
	2018 год
	Администрация городского округа г. Бор
	11 345,5
	6 527,9
	2 244,9
	2 572,7
	0

»

          3. В приложении 1 к программе “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”:

3.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 5 «Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составит 24 902,3 тыс. руб., из них средства бюджета городского округа город Бор – 20 084,7 тыс. руб., средства областного бюджета – 2 244,9 тыс. руб., средства федерального бюджета – 2 572,7 тыс. руб., в том числе:

- в 2018 году – 11 345,5 тыс. руб., из них средства бюджета городского округа город Бор –  6 527,9 тыс. руб., средства областного бюджета – 2 244,9 тыс. руб., средства федерального бюджета  - 2 572,7 тыс. руб.,

- в 2019 году – 6 765,4 тыс. руб., из них средства бюджета городского округа город Бор –  6 765,4 тыс. руб.,

- в 2020 году – 6 791,4 тыс. руб., из них средства бюджета городского округа город Бор –  6 791,4 тыс. руб.».

___________